
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-172

PUBLIÉ LE 12 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de zone de défense Ouest /

14-2022-09-01-00034 - AP 22-22 délégation signature Bonneau (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de

l�autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à

Dives/Mer. (4 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal  (6 pages) Page 12

14-2022-09-01-00035 - Arrêté du 1er septembre 2022 portant délégation de

signature aux responsables des services des finances publiques du Calvados

en matière de contentieux et gracieux fiscal  (2 pages) Page 19

14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 (5 pages) Page 22

Direction départementale des territoires et de la mer / SCAH

14-2022-09-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir :

69 logements HLM, propriété de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de

Condé-en-Normandie (2 pages) Page 28

Direction départementale des territoires et de la mer / SUR

14-2022-09-08-00008 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - ei "BOUCHERIE VRAC" à

Livarot-Pays-d'Auge (2 pages) Page 31

14-2022-09-08-00005 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - sci "PLACE SAINTE-ANNE" à

Vire-Normandie (2 pages) Page 34

14-2022-09-08-00004 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sarl "RESIDENCE TERRAIN

IMMOBILIER" à Luc-sur-Mer (2 pages) Page 37

14-2022-09-08-00006 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sas "TRADIBAT

NORMANDIE" à Pont-l'Evêque (2 pages) Page 40

14-2022-09-08-00007 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "CD IMMO" à Mathieu (2

pages) Page 43

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant modalités

d'entretien régulier des cours d'eau (12 pages) Page 46

2



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant composition

de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de

production de coquillages vivants (6 pages) Page 59

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SSICRET/CR/SR

14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION

DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES

TRAVAUX D ASSAINISSEMENT (4 pages) Page 66

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-09-09-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Heddi BABEL Directeur des sécurités (3 pages) Page 71

Sous-préfecture de Lisieux /

14-2022-09-09-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à

l'élection partielle complémentaire de Bréville-les-Monts (2 pages) Page 75

3



 Préfecture de zone de défense Ouest

14-2022-09-01-00034

AP 22-22 délégation signature Bonneau

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2022-09-01-00034 - AP 22-22 délégation signature Bonneau 4



SGAMI Ouest

ARRÊTÉ DU 1ER SEPTEMBRE 2022 PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE AU
GÉNÉRAL DE CORPS D’ARMÉE HUBERT BONNEAU, COMMANDANT LA
GENDARMERIE POUR LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST ET

COMMANDANT DE LA RÉGION DE GENDARMERIE DE BRETAGNE, EN CE QUI
CONCERNE LE BUDGET OPÉRATIONNEL DE PROGRAMME RELATIF AUX SERVICES DE

GENDARMERIE DE LA ZONE OUEST.

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE,
PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST,

PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU le code de la sécurité intérieure, et notamment ses articles R.122-32 à R.122-35 ;

VU le code de la défense ;

VU le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, notamment les articles 70 à 73 ; 

VU le  décret  n°  2014-296  du  6  mars  2014  modifié  relatif  aux  secrétariats  généraux  pour
l’administration du ministère de l’Intérieur et modifiant certaines dispositions du code de la défense
et du code de la sécurité intérieure ;

VU le décret du 11 juillet 2019 nommant le général Eric LANGLOIS commandant en second de la
région de gendarmerie de Bretagne, commandant en second la gendarmerie pour la zone de défense
et de sécurité Ouest ;

VU le  décret du 5 février 2020 nommant Cécile GUYADER, préfète déléguée pour la défense et la
sécurité Ouest auprès de la préfète de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de
sécurité Ouest, préfète d’Ille-et-Vilaine ;

VU  le  décret  du  28 octobre  2020 nommant  Monsieur  Emmanuel  BERTHIER,  préfet  de  la  région
Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d’Ille-et-Vilaine ;

 VU  le  décret du 24 août 2022 portant nomination du général de corps d’armée Hubert BONNEAU
commandant de la région de gendarmerie de Bretagne, commandant la gendarmerie pour la zone de
défense et de sécurité Ouest ;

VU l’arrêté  du  20  juillet  2022 relatif  à  l’organisation  et  aux  attributions  des  échelons  de
commandement de la gendarmerie nationale en métropole ;

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2022-09-01-00034 - AP 22-22 délégation signature Bonneau 5



VU l'arrêté  préfectoral  n°22-18 du 26 juillet  2022 portant  organisation du SGAMI de  la  zone de
défense et de sécurité Ouest, pris en application de l'article 2 de l’arrêté du 6 mars 2014 portant
organisation des secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’Intérieur ;

VU l’arrêté préfectoral   n°2022-07-31-00002  du 31 juillet 2022 portant délégation de signature du
préfet de zone de défense et de sécurité Ouest au général Eric LANGLOIS, commandant par intérim la
gendarmerie  pour  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Ouest,  en  ce  qui  concerne  le  budget
opérationnel de programme relatif aux services de gendarmerie de la zone Ouest ;

VU la décision INTJ1527354S du directeur général de la gendarmerie nationale portant désignation
des  responsables  de  budget  opérationnel  du  programme  et  d’unité  opérationnelle  pour  le
programme 152 « Gendarmerie nationale » en date du 15 décembre 2015 ;

VU la charte de gestion du programme 152 « Gendarmerie nationale » ;

ARRETE :

ARTICLE 1er

Délégation est donnée au général de corps d’armée Hubert BONNEAU, commandant la gendarmerie pour
la zone de défense et de sécurité Ouest et commandant de la région de gendarmerie de Bretagne, à l’effet
de  signer,  au  nom  du  préfet  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  Ouest,  pour  le  programme  152
« Gendarmerie nationale », tous actes et décisions relatifs à :
1°  la  préparation  des  budgets,  la  répartition  des  crédits,  l’exécution  budgétaire  et  la  réalisation  des
objectifs opérationnels du budget opérationnel de programme 0152-DOUE ;

2° l’ordonnancement des recettes et des dépenses relevant de ses attributions et imputées sur le budget
du programme 152 «  Gendarmerie nationale » de la mission « sécurités ».

ARTICLE 2

Le délégataire désigné à l’article 1er est autorisé à donner délégation aux agents placés sous son autorité
pour signer les actes relatifs au 2° de l’article 1er du présent arrêté.

ARTICLE 3

En cas  d’absence ou d’empêchement du délégataire  désigné à  l’article  1er,  délégation est  donnée au
général Eric LANGLOIS, commandant en second la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité
Ouest,  à l’effet  de signer,  au nom  du préfet de zone de défense et de sécurité Ouest,  tous  actes  et
décisions relatifs au 1° de l’article 1er du présent arrêté.

ARTICLE 4
Les dispositions de l’arrêté préfectoral n°35-2022-07-31-00002 du 31 juillet 2022 susvisé sont abrogées.

ARTICLE 5

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de zone de défense
et de sécurité Ouest et communiquée au directeur général de la gendarmerie nationale, responsable du
programme 152 « Gendarmerie nationale ».

 Le préfet de la Région Bretagne,
                                                         Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest,

                                                               Préfet d’Ille-et-Vilaine
SIGNÉ

Emmanuel BERTHIER

 Préfecture de zone de défense Ouest - 14-2022-09-01-00034 - AP 22-22 délégation signature Bonneau 6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-08-09-00006

Décision du 9 août 2022 portant modification de

l�autorisation de l�Institut Médico-Educatif (IME)

« Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de l�autorisation de

l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer. 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de l�autorisation de

l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer. 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de l�autorisation de

l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer. 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de l�autorisation de

l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer. 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-08-09-00006 - Décision du 9 août 2022 portant modification de l�autorisation de

l�Institut Médico-Educatif (IME) « Les Coteaux Fleuris » à Dives/Mer. 11



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-01-00036

Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 12



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 13



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 14



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 15



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 16



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 17



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00036 - Arrêté du 01/09/2022 portant délégation de

signature aux agents du pôle fiscal 18



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-01-00035

Arrêté du 1er septembre 2022 portant

délégation de signature aux responsables des

services des finances publiques du Calvados en

matière de contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00035 - Arrêté du 1er septembre 2022 portant

délégation de signature aux responsables des services des finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal 19



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00035 - Arrêté du 1er septembre 2022 portant

délégation de signature aux responsables des services des finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal 20



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00035 - Arrêté du 1er septembre 2022 portant

délégation de signature aux responsables des services des finances publiques du Calvados en matière de contentieux et gracieux fiscal 21



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-09-01-00033

Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 22



Décision du 1er  septembre 2022 portant

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET EN MATIERE DE RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Particuliers de Lisieux

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant nomination d’un nouveau comptable au Service des Impôts des 

Particuliers de LISIEUX à compter du 1er octobre 2021.

Vu l'arrêté du 3 janvier 2022 signé par M Bernard TRICHET, administrateur général des finances publiques, 

directeur départemental du Calvados portant délégation de signature aux responsables de services locaux 

en matière de contentieux et de gracieux fiscal.

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Pascale DUBOIS-GALLAIS, Inspectrice Divisionnaire des Finances 

Publiques, première adjointe au Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;

3°) de prononcer le dégrèvement correspondant, quel qu'en soit le montant, y compris lorsque celui-ci

excède le plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs,

4°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans

limitation de montant ;

5°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

6°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

7°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

8°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 23



Article 2

Délégation de signature est donnée à Thierry COLLETER, Inspecteur des Finances Publiques, deuxième

adjoint au Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la

limite de 15 000 € ; 

3°)  de prononcer le  dégrèvement  correspondant,  quel  qu'en soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci

excède la plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs, 

4°) En cas d'absence du Responsable du SIP de LISIEUX et de sa première adjointe, la délégation donnée 

en matière de contentieux et gracieux fiscal d’assiette à Thierry COLLETER est portée à 60.000 €.

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 100.000 € ;

8°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

9°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation de signature est donnée à Amélie HIRN, Inspectrice des Finances Publiques, troisième adjoint au

Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la

limite de 15 000 € ; 

3°)  de prononcer le  dégrèvement  correspondant,  quel  qu'en soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci

excède la plafond de leur délégation, lorsqu'un contribuable a commis une erreur manifeste en établissant

une déclaration ou en cas d'erreur du service lors de la saisie informatique des éléments déclaratifs, 

4°) En cas d'absence du Responsable du SIP-CDIF de LISIEUX et de sa première adjointe, la délégation 

donnée en matière de contentieux et gracieux fiscal d’assiette à Amélie HIRN est portée à 60.000 €.

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 24



Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans  la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Prénom et Nom des agents Grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

Isabelle BENARD
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Sophie BIRON
Contrôleur
Principal

10 000€ 5 000€

Isabelle CAFFIAUX-BRACKX
Contrôleur
Principal 10 000 € 5 000 €

Fabien CERVANTES
Contrôleur
Stagiaire

 10 000 € 5 000 €

Christelle CHARBONNIER
Contrôleur
Principal 10 000€ 5 000 €

Cécile GARO
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Fabrice JANICAUD
Contrôleur
Principal

10 000 € 5 000 €

Sylvie JOLIVET-GUEZENNEC Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Magali LEROY Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Anne LECENDRIER Contrôleur 10 000 € 5 000 €

Brigitte AVIGNON Agent 2000€ -

Mireille BETOURNE Agent 2000€ -

Aurélien BOULLE Agent 2000€ -

Stéphane DESVAGES Agent 2000€ -

Anaïs ESTEVES Agent 2000€

Séverine CATHERINE Agent 2000€

Patricia JOURY Agent 2000€

Franck JUIN Agent 2000€

Edouard LE FERON de LONGCAMP Agent 2000€

Marie-Claire LEHONGRE Agent 2000€

Valérie MORIN Agent 2000€

Anne-Lise PATTIER Agent 2000€

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 25



Prénom et Nom des agents Grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

Catherine PAPILLON Agent 2000€

Stéphanie PATE Agent 2000€

Jarod RIBEIRO Agent 2000€

David ROUXEL Agent 2000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans

la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Prénom et Nom des agents Grade

Limite
des décisions

gracieuses (remise
de majoration et/ou
frais de poursuites)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Valérie HEROULT Contrôleur Principal 1500€ 12 mois 15000€

Marine GRANDVAL Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Anaïs PRIEUR Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Véronique TROCHERIE Contrôleur 1500€ 12 mois 15000€

Joëlle CATHERINE Agent 1500€ 12 mois 15000€

Clément FOUACE Agent 1500€ 12 mois 15000€

Vincent RIVASSEAU Agent 1500€ 12 mois 15000€

Océane MAO Agent contractuel 1500€ 12 mois 15000€

Jarod RIBEIRO Agent contractuel 1500€ 12 mois 15000€

Article 6

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer les décisions relatives aux demandes de délai de

paiement instruites à l’accueil  du SIP de LISIEUX ou en EFS, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 26



Prénom et Nom des agents Grade

Limite
des décisions

gracieuses (remise de
majoration)

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Xavier REGNAULT Contrôleur 300€ 6 mois 3000€

Aurélien BOULLE Agent 300€ 6 mois 3000€

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département du Calvados

A  LISIEUX, le  1er septembre 2022
Le responsable du SIP-CDIF de LISIEUX,

Laurent THIRON

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-09-01-00033 - Délégation de signature SIP-CDIF de Lisieux au

01-09-22 27



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-07-00004

Arrêté préfectoral portant autorisation de

démolir : 69 logements HLM, propriété de

l'office d'HLM INOLYA sur la commune de

Condé-en-Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 69

logements HLM, propriété de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de Condé-en-Normandie 28



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 69

logements HLM, propriété de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de Condé-en-Normandie 29



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 69

logements HLM, propriété de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de Condé-en-Normandie 30



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-08-00008

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022

portant autorisation de modification d'enseignes

- ei "BOUCHERIE VRAC" à Livarot-Pays-d'Auge

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00008 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - ei "BOUCHERIE VRAC" à Livarot-Pays-d'Auge 31



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00008 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - ei "BOUCHERIE VRAC" à Livarot-Pays-d'Auge 32



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00008 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - ei "BOUCHERIE VRAC" à Livarot-Pays-d'Auge 33



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-08-00005

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022

portant autorisation de modification d'enseignes

- sci "PLACE SAINTE-ANNE" à Vire-Normandie

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00005 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - sci "PLACE SAINTE-ANNE" à Vire-Normandie 34



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00005 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - sci "PLACE SAINTE-ANNE" à Vire-Normandie 35



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00005 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de modification d'enseignes - sci "PLACE SAINTE-ANNE" à Vire-Normandie 36



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-08-00004

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022

portant autorisation de nouvelle installation

d'enseignes - sarl "RESIDENCE TERRAIN

IMMOBILIER" à Luc-sur-Mer

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00004 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sarl "RESIDENCE TERRAIN IMMOBILIER" à Luc-sur-Mer 37



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00004 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sarl "RESIDENCE TERRAIN IMMOBILIER" à Luc-sur-Mer 38



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00004 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sarl "RESIDENCE TERRAIN IMMOBILIER" à Luc-sur-Mer 39



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-08-00006

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022

portant autorisation de nouvelle installation

d'enseignes - sas "TRADIBAT NORMANDIE" à

Pont-l'Evêque

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00006 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sas "TRADIBAT NORMANDIE" à Pont-l'Evêque 40



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00006 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sas "TRADIBAT NORMANDIE" à Pont-l'Evêque 41



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00006 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de nouvelle installation d'enseignes - sas "TRADIBAT NORMANDIE" à Pont-l'Evêque 42



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2022-09-08-00007

Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022

portant autorisation de remplacement

d'enseignes - sarl "CD IMMO" à Mathieu

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00007 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "CD IMMO" à Mathieu 43



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00007 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "CD IMMO" à Mathieu 44



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2022-09-08-00007 - Arrêté préfectoral du 08 septembre 2022 portant

autorisation de remplacement d'enseignes - sarl "CD IMMO" à Mathieu 45



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-07-09-00001

Arrêté préfectoral permanent portant modalités

d'entretien régulier des cours d'eau

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-07-09-00001 - Arrêté préfectoral permanent portant

modalités d'entretien régulier des cours d'eau 58



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-09-09-00003

Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d

suive sanitaire des  zones de production de

coquillages vivants

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-09-00003 - Arrêté préfectoral n° 2022-06 portant

composition de la commission départementale d suive sanitaire des  zones de production de coquillages vivants 65



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-09-08-00009

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR

L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES

TRAVAUX D ASSAINISSEMENT

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D ASSAINISSEMENT 66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D ASSAINISSEMENT 67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D ASSAINISSEMENT 68



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D ASSAINISSEMENT 69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-09-08-00009 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR L�AUTOROUTE A813, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D ASSAINISSEMENT 70



Préfecture du Calvados

14-2022-09-09-00002

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Heddi BABEL Directeur des

sécurités

Préfecture du Calvados - 14-2022-09-09-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Heddi BABEL Directeur

des sécurités 71



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-09-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Heddi BABEL Directeur

des sécurités 72



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-09-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Heddi BABEL Directeur

des sécurités 73



Préfecture du Calvados - 14-2022-09-09-00002 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Heddi BABEL Directeur

des sécurités 74



Sous-préfecture de Lisieux

14-2022-09-09-00001

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à

l'élection partielle complémentaire de

Bréville-les-Monts

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2022-09-09-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection partielle complémentaire

de Bréville-les-Monts 75



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2022-09-09-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection partielle complémentaire

de Bréville-les-Monts 76



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2022-09-09-00001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats à l'élection partielle complémentaire

de Bréville-les-Monts 77


